
København 27.maj 2024 
 

Delkursusleder til kursus i Infektionspædiatri, reumatologi og immunologi søges. 
 
Efter flere års engageret, passioneret og vellykket indsats skal der findes ny/nye delkursusledere til 
hoveduddannelseskurset i infektionspædiatri, reumatologi og immunologi. 
 
Der er brug for 1-2 nye delkursusledere til dette kursus.  
Delkursuslederne skal arrangere og videreudvikle kurset i overensstemmelse med 
målbeskrivelsens kompetencer. Der vil i ansættelsen blive lagt stor vægt på ansøgerens 
pædagogiske kompetencer og tidligere erfaring med undervisnings tilrettelæggelse.  
 
Kurset har været afholdt i København, det er op til nye delkursuslederne kan vælge en anden 
geografisk placering af kurset hvis det ønskes.  
Delkursuslederne har tidligere selv deltaget meget aktivt og gennemgående i undervisningen, dette 
er ikke et krav, men et betydeligt fremmøde vil være hensigtsmæssigt for at facilitere kurset, skabe 
sammenhæng og sikre kursisternes bedst mulige udbytte. Kurset skal tilrettelægges med gode 
pædagogiske strategier for bedst muligt udbytte.  
 
Det tilstræbes at stillingen besættes af 1-2 pædiatere med Infektionpædiatrisk erfaring, det er ikke 
et krav at delkursuslederne har ekspert anerkendelse. Ved ansættelse af 2 delkursuslederne, må 
disse meget gerne være geografisk repræsenteret fra forskellige steder i landet, men vigtigst at 
delkursuslederne i fællesskab vil bidrage til den løbende videreudvikling af kurset og have et godt 
samarbejde internt til glæde for kursisterne, og indhente de rette undervisere til både at dække 
infektionspædiatrien og de øvrige delelemneter i kurset med reumatologi og immunologi.  
 
Ansøgningsfrist: 25. juni 2024 
Bedes indeholde:  

• Kortfattet ansøgning med oplysning om nuværende ansættelse, faglige kvalifikationer, samt 
pædagogiske kvalifikationer.  

• Tanker for pædagogisk videreudvikling af kurset. 
• 1. afholdelse af kurset vil være i maj-juni 2025  

Bedømmelse og indstilling varetages af hovedkursuslederen i samarbejde med udvalgt 
ansættelsesudvalg fra DPS fagudvalg i Infektionspædiatri.  
Funktionstiden er, som for tillidsposter i Dansk Pædiatrisk Selskab, 6 år, men kan genansøges en 
gang, således den maksimale funktionstid bliver 12 år.  
Honoreringen for at arrangere kurset er for 2024 kr. 8.000, dertil kommer aflønning for egen 
undervisning.  
 
Se venligst vedhæftede, funktionsbeskrivelse samt håndbogen for hoved- og delkursusledere 
Delkursuslederen skal være speciallæge og være klinisk aktiv, men er ikke et krav man har ekspert 
anerkendelse eller andre titler. 
 
Ansøgning sendes til: hkl@paediatri.dk 
Spørgsmål eller øvrige henvendelse inden evt. ansøgning rettes til samme eller på telefon 
26138211 
 
Marie Cecilie Lawaetz 
Hovedkursusleder 


